

# Miljöpolicy

## 1. Introduktion

Alltronic bedriver ett aktivt och fortlöpande miljöarbete för att minska vår miljöpåverkan. Årligen görs en revidering av denna miljöpolicy för att bibehålla att innehållet är aktuellt. Utifrån vår strategi omsätts de identifierade miljöaspekterna till miljömål med tillhörande handlingsplaner för att nå målen.

Försiktighetsprincipen ska alltid tillämpas i situationer där risk eller osäkerhet om säkerheten för en produkt, ett ämne eller en förening råder, och åtgärder ska vidtas i enlighet med detta. Alltronics miljöpolicy ska bedrivas inom ramen för koncernens affärsidé och vara väl integrerat i det operativa arbetet. Vid val av leverantörer samt produkter och tjänster ska minsta miljöpåverkan eftersträvas så långt som det är tekniskt möjligt, företagsekonomiskt rimligt och miljömässigt motiverat. Kretsloppstänkande och effektivisering av energi och resursförbrukning ska vara en viktig utgångspunkt för koncernens affärsverksamhet. Vi anser att ett ansvarstagande företagande omfattar ansvar längs hela värdekedjan.

Genom att följa eller överträffa kraven i miljölagstiftningar och förordningar ska Alltronic stimulera varje del av värdekedjan genom ständiga förbättringar i att förebygga och minska negativ miljöpåverkan.

### 1.1 Förhållningssätt

Denna miljöpolicy utgör grunden för Alltronics miljöarbete. Här definieras hur Alltronic påverkar miljön, vem som är ansvarig inom organisationen och hur miljöpolicyen omsätts i mål och handling. Alltronic eftersträvar ett aktivt miljöarbete i samverkan med kunder, leverantörer, anställda och andra intressenter. Förutom att säkerställa efterlevnad av miljölagstiftning, beskriver denna miljöpolicy även våra tillvägagångssätt och riktning för att minimera vår miljöpåverkan. Denna policy är underordnad Alltronics uppförandekod och baserad på internationella konventioner och standarder såsom FN:s Global Compact, OECD Guidelines for Multinational Enterprises och Riodeklarationen om miljö och utveckling.

### 1.2 Förväntningar

Miljöpolicyen ska kommuniceras till samtliga anställda inom koncernen och det åligger varje chef att se till att så sker. Det är även varje chefs ansvar att säkerställa att medarbetare som berörs av specifika mål, regler, rutiner eller annan information får del av dessa.

### 1.3 Efterlevnad, ansvarsutkrävande och uppföljning

Alltronic kräver att alla som arbetar hos Alltronic antingen som anställd eller konsult följer den lagstiftning och de regelverk som är gällande på de marknader där koncernen verkar. Nationell lagstiftning utgör en minimumnivå och i de fall där högre krav ställs så ska dessa gälla.

Det åligger varje medarbetare att följa de regler och rutiner som företaget har satt upp för sitt miljöarbete. Den senaste utgåvan av policyen ska alltid finnas på Alltronics ledningssystem och hemsida. Samtliga anställda inom Alltronic ansvarar för att hålla sig uppdaterade om den senaste reviderade policyen. Ansvarig inköpare ansvarar för att miljöhänsyn vägs in vid inköp till företaget. Överträdelser av denna miljöpolicy ska rapportera till närmsta chef eller verkställande direktör.

## 2. Miljöprinciper

I syfte att tillämpa FN:s Global Compacts och Riodeklarationens miljöprinciper ska Alltronic applicera försiktighetsprincipen i alla affärsbeslut som kan ha negativ miljöpåverkan. Vidare appliceras även substitutionsprincipen, vilket innebär att sämre teknik och miljöfarliga ämnen kontinuerligt byts ut mot mer resurseffektiv teknik och miljövänligare ämnen.

Alltronic ska bedriva ett systematiskt miljöarbete för att minimera verksamhetens negativa miljöpåverkan. Alltronic ska genom rutiner för att identifiera, mäta och följa upp sin miljöpåverkan sträva efter att kontinuerligt förbättra sin miljöprestanda och minimera resursåtgång och utsläpp. Om påverkan inte kan undvikas eller mildras ska möjligheten till kompensation och återställningsåtgärder beaktas.

### 2.1 Utsläpp av växthusgaser

Alltronic ska identifiera, övervaka och arbeta för att minska sina utsläpp av växthusgaser från verksamheten. Detta inkluderar att effektivisera sin energi- och resursanvändning, välja förnyelsebara energikällor, samt identifiera klimatrisker för att systematiskt arbeta med en omställningsplan för verksamhetens resursanvändning. Vid val av transportsätt ska minsta miljöpåverkan eftersträvas så långt som det är tekniskt möjligt, företagsekonomiskt rimligt och miljömässigt motiverat.

### 2.2 Förorening av vatten, luft och mark

Alltronic ska åta sig för att kartlägga, utvärdera och kontinuerligt minimera föroreningar av vatten, luft och mark av sin verksamhet samt ställa motsvarande krav i hela värdekedjan.

Kemikalier och farliga ämnen ska elimineras när det är möjligt eller hållas till ett absolut minimum. När kemiska eller farliga ämnen används ska leverantörerna säkerställa säker hantering, lagring och omhändertagande av ämnena.

### 2.3 Hantering av avfall

All form av avfallshantering utav klassificerade miljöfarliga ämnen (produkter, material och preparat) ska hanteras, transporteras och kasseras eller återvinnas på ett säkert sätt, med respekt till både människa, djur och miljö. Alltronic ska verka för att minimera, återanvända, återvinna, utvinna energi och deponera enligt avfallstrappan.

### 2.4 Cirkularitet och resurseffektivitet

Alltronic ska systematiskt verka för resurseffektivitet och användandet av cirkulära material och processflöden. Alltronics energi-, vatten- och resursanvändning effektiviseras kontinuerligt utifrån kretsloppstänkande, där material och energianvändning minimeras och/eller optimeras i material och energiprestanda, och reduceras med avseende på mängd och miljöfarlighet. Vid val av förpackningsmaterial ska Alltronic använda återvunnet och återvinningsbart material samt begränsa överflödiga förpackningsmaterial. För verksamhet som har betydande energi, vatten eller resurspåverkan, ska Alltronic kartlägga, utvärdera och kontinuerligt minimera den negativa påverkan.

### 2.5 Biodiversitet

Alltronic ska bedriva ett systematiskt miljöarbete för att minska negativa påverkan på den biologiska mångfalden, ekosystemtjänster och påverkade samhällen. Alltronic ska kartlägga, utvärdera och kontinuerligt förbättra sin påverkan på biologisk mångfald, ekosystemtjänster, avskogning, och påverkan på naturliga livsmiljöer i linje med internationella standarder och konventioner. Alltronic får inte köpa eller använda material från områden med högt bevarandevärde (HCVA) eller hotade skogar som listas av konventionen för internationell handel med utrotningshotade arter (CITES) och/eller International Union for Conservation of Nature (IUCN).

## 2.6 Djurskydd

Alltronic kräver att allt material som härrör från djur som används i verksamhetens produkter är från djur som behandlats i enlighet med djurskyddslagar och rekommendationer. Alltronic applicerar de fem friheterna som angetts av World Organization by Animal Welfare (OIE) i deras djurhälsokoder och Bongårdsdjurs Valfärdskommitté (FAWC); frihet från hunger och törst; frihet från obehag; frihet från smärta, skada eller sjukdom; frihet att uttrycka normalt beteende; frihet från rädsla.

## 2.7 Miljömärkning och certifierade produkter

Alltronic ska bedriva ett systematiskt miljöarbete för att säkerhetsställa kvalitet och miljöarbete i sin verksamhet, vilket innebär miljömärkning och certifiering av produkter inom relevanta bedömningsområden. Alltronic applicerar god reklampraxis och kommunicerar hållbarhetsupplysningar på ett relevant, vetenskapligt, verifierbart och transparent sätt. Alltronic främjar att förebygga greenwashing och följer nationella eller internationella krav på reklampraxis, miljömärkning och certifiering.